
 

報道関係者各位 

プレスリリース                              2012 年 7 月 6 日 

大阪鉄板会議 

 

 

【当日取材のご案内】 
新名物お好み焼メニュー開発プロジェクト 
「自慢のおいしい食材、買いまっせ！」 
７月 9日 大阪千日前・福太郎にて発表 
～味にウルサイお好み焼店主が食材売り込みを大募集～ 

 

 

 日本コナモン協会（本部：大阪市浪速区、会長：熊谷真菜）が主宰する若手お好み焼店主の会 

「大阪鉄板会議」が大阪の新名物お好み焼を開発するための全国のおいしい食材を募集します。 

 応募いただいた食材から 1 品を選び、大阪鉄板会議でメニューを開発。メンバー店で期間限定で販売

し、その反響を生産者様へフィードバックします。 

 

 今発表会では、先ずは募集によらず行ったプレ開発のテーマ「ミニトマト」のお好み焼メニュー試食

会を行い、メニュー開発の経緯や発表メニューの魅力などをご披露いたします。 

 

ご多用中、誠に恐縮ですが、何卒ご取材、ご来臨、ご試食受け賜りますようご案内申し上げます。 

 

【「自慢のおいしい食材、買いまっせ！」開催の主旨】 

大阪鉄板会議は、若手お好み焼店主を中心に 2010 年 4 月に誕生し、鉄板の専門家による勉強会や、

交流会などを実施してきました。 

昨年秋にメンバーよりメニュー開発勉強会をしたいとの声があがり、メンバーでメニュー開発をする

のであれば全国からおいしい食材を募ろうとの意見が飛び出し、プロジェクトを立ち上げました。 

日本各地のおいしい食材を発見し、それを大阪鉄板会議メンバーがプロならではのメニューをつくり、

生産者さまたちとも交流をしながら、大阪と生産地を盛り上げていければと考えております。 

 

【開催概要】 

日時  ： 2012 年 7 月 9 日（月） 12 時～13 時 受付開始：11 時 30 分 

会場 ： 千日前「福太郎」 (大阪府大阪市中央区千日前２丁目 3-17)  

申込方法  ： 添付の返信用 FAX または、メール（office@konamon.com） 

公式サイト ： http://konamon.com/ 

 

■プログラム 

１）開催ご挨拶  熊谷真菜（日本コナモン協会会長） 

２）メンバー紹介 

３）開発経緯紹介 

４）各店メニュー紹介～試食 

５）写真撮影 

 



 

 

 

 

 

誠に恐縮ですが、ご出席の有無(ご出席・ご欠席のいずれかにチェック)ならびに、貴社名、所属部署名、

御出席者氏名等をご記入の上、７月８日(日)までにご返送くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

日時：2012 年 7 月 9 日(月) 12:00～13:00 (受付開始 11:30) 

場所：千日前 福太郎 (大阪府大阪市中央区千日前２丁目 3-17) 

 

□ ご出席      □ ご欠席 
 

■貴社名 
 

■貴媒体名 

(所属部署名) 

 

■御出席者氏名 

※ご出席人数：合計   名様 

■撮影 □スチール   台  □ムービー   台 

■御連絡先 
 

■e-mail 
 

 

 

 

 

 

【FAX 返信用（06-4392-8512）】 

 

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】 

日本コナモン協会 

担当：林 正晃 

Tel：06-4392-8488、携帯：090-2384-1590 

E-Mail：office@konamon.com 


